
Obecní úřad Police             září  2016

ZPRAVODAJ   POLIC                                 č. 9

Zlínský kraj poskytl dotaci
Obec Police provedla v letošním roce investiční akci: 
„Rekonstrukce chodníku v obci Police – I. etapa“
Realizovaný projekt je spolufinancován z prostředků Zlínského kraje v rámci dotačního 
programu RP02-16 Program na podporu obnovy venkova.
Obec Police děkuje Zlínskému kraji za poskytnutou finanční dotaci na realizaci projektu 
„Rekonstrukce chodníku v obci Police – I. etapa“ ve výši  1 000 000,- Kč.
Celkové uznatelné náklady projektu činily cca 2 132 000,- Kč.
Provedením této akce za dotační podpory Zlínského kraje došlo k výraznému zlepšení 
bezpečnosti chodců
Co bude s naší železniční zastávkou? 
Vzhledem k žalostnému stavu čekárny a objektů u vlakového nádraží, které jsou v majetku 
drah, požádal obecní úřad Správu železniční dopravní cesty Olomouc, která objekty spravuje, 
o plánovaných opravách železniční zastávky v Policích.  Správce nám sdělil, že strážní domek 
č.p. 122 bude zařazen do plánu demolic v roce 2017, dvě třetiny výpravní budovy jsou rovněž 
naplánovány na demolici v roce 2017, pouze bude ponechána  část, kde se nachází 
technologie na zajištění provozu. Nově bude řešeno osvětlení zastávky a zbudován nový 
přístřešek pro cestující včetně přístupové cesty. 
Zastupitelé projednávali možnost případného zachování strážního domku, který 
neodmyslitelně patří svým vzhledem  k naší zastávce a mohl by být využit pro potřeby obce.
                                                                                                                          Karel Hlavica, starosta

Polický okruh 
Obecní úřad Police ve spolupráci s SDH Police a Klenot Police pořádá v sobotu 24. září 2016 
závod horských kol „Polický okruh“ pro všechny věkové kategorie. Prezentace kategorií od 
15 let již probíhá na webových stránkách: www.dtbserie.cz, do 20.9.2016. Dětské kategorie 
do 15 let se budou prezentovat na klubovně od 13:00 hod. Do 14:30 hod. se můžou 
zaregistrovat rovněž ostatní závodníci, kteří se nezaregistrovali na web.stránkách. Závod pro 
děti bude odstartován ve 14:00 hodin, hlavní závod v 15:00 hod. od klubovny. Startovné pro 
účastníky starší 18-ti let: na webu 150,- Kč, na místě 200,-Kč (včetně jídla a pití v cíli). 
Závodníci do 18 let zdarma. Délka okruhu je 3 800 m, převýšení cca 130m. Občerstvení pro 
závodníky a diváky zajištěno.                                                                                        Milan Gerla, ředitel závodu

Ze školy
Ve čtvrtek 1.září 2016 v 8.oo hod. byl zahájen nový školní rok 2016/2017. Osm nových 
prváčků přivítal pan starosta Karel Hlavica spolu s dalšími patnácti žáky vyšších ročníků. Do 
mateřské školy nastoupilo 18 dětí. Pedagogický sbor byl posílen o paní učitelku AJ a 
Přírodovědy – Mgr. Markovou, která nahradí paní Mgr. Hanu Havranovou. Žáci svůj první 
den ukončili obědem v 10.30 hod .
Přejeme všem dětem i pracovníkům úspěšný start do nového školního roku.
                                                                                                          Mgr. Drahomír Buksa , ředitel školy

Humanitární sbírka
Obecní úřad ve spolupráci s Diakonií Broumov připravuje na  středu 12. října 2016 od 7:00 
do 17:00 hodin humanitární sbírku.  Do sbírky můžete darovat: oblečení, látky, nádobí, 
přikrývky, deky, obuv, hračky, peří a knihy. Darované věci prosím zabalte do igelitových 
pytlů nebo krabic. Děkujeme.           Marie Černochová



Výsledky soutěže O Pohár Kozary, Police 20.8.2016
Kategorie SDH 

Tým raft útok džberovka sací štafeta součet pořadí

čas body čas body čas body čas body

SDH Komárno 1:57,62 3 1:11,43 4 0:12,67 1 0:42,29 1 9 1
SDH Police 
ml. muži 

1:47,66 1 0:40,59 1 0:25,37 2 1:15,40 6 10 2

SDH Branky
st. muži

2:09,03 5 1:08,35 2 0:41,03 4 0:43,78 2 13 3

SDH  Branky
ml. muži

1:55,65 2 1:09,93 3 0:46,13 5 1:05,44 4 14 4

SDH  
Hustopeče 1 

2:08,28 4 1:18,28 5 0:40,76 3 0:55,60 3 15 5

SDH 
Hustopeče 2

2:31,88 6 1:28,06 6 1:12,09 6 1:11,53 5 23 6

                          Kategorie SDH ženy a ostatní týmy
Komárno
MIX

2:03,53 1 0:54,10 1 0:49,87 2 1:31,94 3 7 1

Choryně
ženy

3:08,00 3 0:54,53 2 0:30,50 1 3:02,41 4 10 2

Loučka
Kelímci

2:20,22 2 NP 4 1:03,56 3 1:02,50 1 10 3

Police
ženy

4:20,44 4 1:13,14 3 1:19,57 4 1:30,22 2 13 4

Domácí tým mužů ve složení Miroslav Kašík, Pavel Kašík, Tomáš Ides, Lukáš Ides a Adam 
Bialožyt  dosáhl historicky nejrychlejšího času v požárním útoku, rekord trati z roku 2014 
posunuli téměř o 2 sec. V plavbě na raftu zaostali o pouhé 3 tisíciny sec. za rekordem trati, 
rovněž z roku 2014. V celkovém hodnocení získali mladí muži Polic pohár za 2. místo. 
Blahopřejeme.  Děkujeme všem organizátorům, rozhodčím a členům ostatních týmů za 
hezkou a napínavou soutěž. Poděkování patří taky divákům za návštěvu a povzbuzování 
během soutěže.                                                                                 Milan Gerla starosta SDH Police

Společenská kronika
Sňatek
Na společnou cestu životem se vydali slečna Monika Pavlištíková a pan Lukáš Novák. 
Novomanželům přejeme do manželství hodně lásky, štěstí a vzájemného porozumění. 
Úmrtí
Na konec pozemské cesty došel náš spoluobčan pan Alois Hermann. Pozůstalým vyjadřujeme 
upřímnou soustrast.                                     Mgr. Lenka Sváčková, předsedkyně kulturní a sociální komise 

Pozvánka na fotbal
Muži                 NE    4. 9. 2016 16.00 hod. Police – FC Vsetín B
                           NE  18. 9. 2016 15.30 hod. Police – Zděchov
                           NE    2.10.2016 15.00 hod. Police – Ratiboř B
Mladší žáci        NE    4.9.2016 13.30 hod. Police – Kelč
                           NE  18.9.2016 13.00 hod. Police – H. Bečva
Mladší přípravka - NE 4.9.2016 od 10:00 hod turnaj v Policích 
                                                                                                             Na utkání Vás zve výbor TJ Police

Nebezpečný odpad se bude sbírat v sobotu 15. října 2016 na obvyklých místech.

Odvoz odpadu – změna  - ve středu 14.9. a úterý  27.9.2016




